
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2020

Processo Licitatório n° 001/2020

Edital 001/2020

Do Objeto: Serviço de manutenção e o fornecimento de peças novas e originais do veiculo Mitsubishi Pajero Dakar OBJ
0511.

Do Contratado: NARA VEICULO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n. 37.120.466/0001-30. Brasília - DF.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa em R$ 13.109,28 (treze mil, cento e nove reais e vinte e oito
centavos).

Da Justificativa: A necessidade do conserto do veículo da Câmara municipal se dá devido a mesma ter apresentado
problemas mecânicos dentro da cidade de Brasília - DF, a mais de 1.200 km da cidade de origem (Vila Rica - MT), na qual
não sendo possível o retorno na cidade de origem. Dessa forma, faz se necessário que seja realizado o conserto, já que o
veiculo esta com problemas nos bicos injetores, o que impossibilita seu retorno. Sabe-se que o município não pode
negligenciar a ponto de esperar o decorrer do prazo regular de um processo licitatório, e tendo em vista que o valor ainda
não alcançou o de licitação para contratação de tais serviços, e para não comprometer os trabalhos do legislativo, solicito
que seja providenciada a Dispensa o mais rápido possível.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores.

Vila Rica - MT, 27 de fevereiro de 2020

Janovan Rios de Souza

Presidente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 60221c74

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T10:44:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




